
」卜              OL

の び の び
令和 4年  10月 吉日
野火止小学校 PTA

会 長  大西 圭介
総 務 部 発 行

《第2 運営委員会報告》  令和4年 9月 5日 (月 )日

1.会長挨拶

皆様。おはようございます。

本 国は第 2回運営会議にお集まり頂きまして、 誠にありがとうございます。

また、PTA会費集金にご協力いただきましたことも併せて感謝申し上げます。

おかげでスムーズに集金作業が行えました。

「パパ、今 日家にいるの ?」

「いるよ !」  「ゎ―い !!」

これは我が家の夏休み中の子どもとの会話でございます。

大変な喜びようで・・普段私は子どもが起きている時間に家に居ないんだなあ…と反省 し、夏休み中は

ずっと家におりました。子どもたちは喜んでくれたと感 じております。

皆様は、夏休みをどうお過ごしになられましたか ?

去年とはコロナ禍の状況も違いますので、様々な場所に足を運び、レジャーを楽しんだ方もおられる

でしょう。また、去年に引き続き自宅にてお過ごしになられた方もおられることと思います。

そのどれもが正しいと思います。それぞれのご家庭の考え方ですので。

ただ、どちらにせよ共通する課題はございます。それは夏休みのような長期の休みの後、つまり

2学期の始まりなどは、非常に子どもたちの事故が多い事でございます。これは、警察署のデータ

にも出ておりますし、ふれあい協議会という組織からも強く注意喚起されてお ります。

学校内では安全は確保されておりますが、やはり問題は登下校時です。皆様、通学路を通る時、

子どもたちがいたら、是非とも見守って下さいますようお願い申し上げます。そして、何よりも

自分のお子さまに対し注意喚起の方も宜しくお願い致します。

また、コロナの感染者数も不気味な増え方をしております。毒性が弱くなったとか、マスクはいら

ないのではないかとか、諸説ございます。真実は計り知れませんが、この日本の仕組みでは感染して

しまうと、 7日 間の自宅療養をしなければなりません。また、感染者が学校内に増えると、学級

閉鎖もあり得ます。それは皆様の生活にも子どもたちにも大きな影響を与えます。感染はするよりは、

しない方が遥かに良いわけであります。コロナ対策に対して気が緩みがちな状況ではございますが、

皆様におかれましては、引き続き感染防止対策のほど、宜しくお願い致します

その上で、今後益々のPTA活動に対して、皆様のご協力を賜 ります事を深くお願い申し上げまして、

私の挨拶とさせて頂きます。すべては子どもたちの笑顔の為に !

皆様、本 日もどうぞ宜しくお願い致します !



2.校長先生挨拶

運営委員の皆様にはお忙しい中お集まりいただき、ありがとうございます。
おかげさまで、本年度の夏休み中ものびっこ達は大きな事故や怪我の報告もなく、無

事に 2学期を迎えることができました。
感染症の状況は少しずつ、収束の傾向が見られますが、それでも夏季休業期間中も

児童の感染の報告が続き、 2学期が始まっても感染の報告をスクールメールで保護者
の皆様にもお届けしている状況です。

さて、私からは、 2点について話をさせていただきます。
1点 目は、 2学期は子供達にとって学校生活の潤いとなる、様々な豊かな体験活動
を進めてまいります。コロナ禍の中でほとんど全ての学校行事を取りやめた、一昨年

度には戻 りたくはありません。そのためにも日頃の学校生活の中でも引き続き感染対

策をとりながら教育活動を継続 してまいります。保護者の皆さまにおかれましても、

感染拡大防止のお取り組みにつきましてご協力をお願いいたします。

2点 目は、本年度の運動会の開催についてです。本年度も昨年度と同様に 10月 の
下旬の 29日 (土)に半日開催での実施を予定しています。昨年度と異なる点は全児
童が校庭で参観 し、リレーも行います。

保護者の皆様の参観は立見席での参観になります。体育館等も開放いたしますので、
入れ替わりながら、譲 り合いながら参観 していただきますようお願いいたします。

この他にも、1点 目の申し上げた体験活動等の校外学習の場面では、保護者の皆様
のお力添えをいただくことになると思います。引き続きのご協力をお願い して、校長
の挨拶 といたします。

3.教頭先生からの諸連絡

。第 4回運営委員会の日程が変更となります。
・駐車場の利用については許可証のある車以外はご遠慮いただいておりますが、お子さま
の体調不良でお迎えの場合は車で来校いただいても問題ございません。
その際は必ず事前に学校側へ『子供が体調不良のため車で迎えにいきます』とお伝え
いただければ配慮させていただきます。
。モーニングミニコンサー トヘ小さなお子さまを連れて参加される場合は、事前にご相
談いただければ配慮させていただく事も可能です。



4.活動報告
。)総務部

7月 12日 ふれあい地域協議会 (以下、ふれ協)広報誌印刷作業出席 (会長、副会長)

7月 13日 第1回運営委員会

9月 5日 PTA会費集金

ト
。)校外部

《資源回収報告》

6月 分 7月 分

新聞 ¥2,760 ¥2,490

雑誌 ¥3,630 ¥3,300

段ボール ¥4,470 ¥4,620

布 ¥900 ¥630

4ず託パック ¥300 Y270

アル ミ缶 ¥7,700 ¥8,250

合 計 ¥19,760 ¥19,560

。毎週月曜日に行っています。 (回収業者 :高岡商店)

新聞・雑誌・段ボール・布・牛乳パック・アルミ缶を回収しています。

。収益金は特別会計として、運動会参加賞・PTA行事・教育環境設備費・周年事業積立金等

に使われます。

・資源回収の収益金は、子どもたちに全て還元されています。

今年度もさらなるご協力をお願いいたします。

5.協議事項
。今年度の運動会参加賞・就学児かけっこ参加賞予算は未執行となりました。

●壌轟;い

一

・

・

一
轟



6.連絡事項
・サポーターについて

*グ リーンサポーター 第2回 9月 6日 (火)10時～ →コロナ蔓延により中止
*量鬱錮整 皇生艶_当 日担当_者は1■金並…豊聞壺:守でお厘塗 します。

*朝のあいさつ運動 第1回 7月 19日 (火)7時40分～ →コロナ蔓延により中止
第2回 9月 1日 (木)7時40分～ →終了
第3回 11月 8日 (火)7時40分～

第4回 2月 1日 (火)7時40分～

*ピカピカサポーター 第1回 12月 22日 (本)10時30分～

*盤曜田壁 主生望_当 日担当者の集合時間は後日決定後に通知

*運動会サポーター 10月 29日 (上)※予備口 11月 1日 (火 )
*総髪幽陸三型≡玉当旦担当者の集合時間は後日決定後に通知

7。 選考について

11月 28日 (月 )までに、1年生から5年生の各学年部から1名ずつ、教養部・

広報部から各 1名、合計7名 を次年度総務として選出お願いします。

第3回運営委員会の開催 日

日時 :11月 28日 (月 )10時 より1階 PTA室 にて

☆多学校へお越 しの際は、必ずネームプレー トを携帯ください☆多

☆多スリッパはご持参ください。やむなく来賓用スリッパを使用するときは、職員室に

声かけをして、使用後はもとの場所にお戻しください☆多

―

“

口暉■ 1ロロば
書


